
INTEGRATIONSPLÄTZE IM 
STADTGEBIET HILDESHEIM
Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der  
Kindertagesstätten beantworten gern Ihre  
Fragen zur integrativen Erziehung und über 
freie Plätze in den Integrationsgruppen.  
Folgende Kindertagesstätten im Stadtgebiet 
Hildesheim bieten Integration an:

AWO Kindertagesstätte Elise Bartels
Wiesenstraße 24, 31134 Hildesheim
Telefon: 05121 81446
E-Mail: kita.hildesheimwiesenstr@bv-hannover.
awo.de

AWO Kindertagestätte Itzum
Spandauer Weg 41, 31141 Hildesheim
Telefon: 05121 860656
E-Mail: kita.itzum@awo-juki.de

Ev. Luth. Kita Oberlin
Binderstraße 34a, 31141 Hildesheim
Telefon: 05121 33563
E-Mail: kts.oberlin.hildesheim@gmx.de

Ev. Luth. Kita St. Thomas
Friedrich-Lekve-Straße 11, 31135 Hildesheim
Telefon: 05121 59284
E-Mail: kita.st.thomas@arcor.de

Ev. Luth. Kita Käthes Nest
Zeppelinstraße 26, 31135 Hildesheim
Telefon: 05121 54387
E-Mail: kaethes.nest@martin-luther-kirche.de

Ev. Luth. Kita Zwölf-Apostel
Zwölf-Apostel-Weg 5, 31139 Hildesheim
Telefon: 05121 23738
E-Mail: beate.hufnagel@evlka.de



Kindertagesstätte Lindholzpark
Sohldfeld 2, 31139 Hildesheim
Telefon: 05121 266827
E-Mail: kita-lindholzpark@t-online.de

Kath. Kita St. Vincenz
Brühl 38, 31134 Hildesheim
Telefon: 05121 1767799
E-Mail: kita-st.vincenz@caritas-hildesheim.de

Städtische Kita Nordlicht
Peiner Straße 92, 31137 Hildesheim
Telefon: 05121 515087
E-Mail: kita-nordlicht@stadt-hildesheim.de

Städt. Kita Familienzentrum Maluki
Martin-Luther-Straße 26, 31137 Hildesheim
Telefon: 05121 53595
E-Mail: kita-familienzentrum-maluki@
stadt-hildesheim.de

Städtische Kita Zeppelinstraße
Zeppelinstraße 30, 31135 Hildesheim
Telefon: 05121 58586
E-Mail: kita-zeppelinstrasse@stadt-hildesheim.de

Städtische Kita Körnerstraße
Körnerstraße 50, 31141 Hildesheim
Telefon: 05121 84548
E-Mail: kita-koernerstrasse@stadt-hildesheim.de

Kath. Kita St. Antonius
Hinter dem Dorfe 24, 31139 Hildesheim
Telefon: 05121 62362
E-Mail: kita.-st.antonius@caritas-hildesheim.de

Ev. Luth. Kita Pferdeanger
Am Pferdeanger 30, 31137 Hildesheim
Telefon: 05121 12288
E-Mail: judith. fueldner@evlka.de

Ev. Luth. Markus Kita
Ulmenweg 11, 31139 Hildesheim
Telefon:05121 42269
E-Mail: KTS.Markus.Hildesheim@evlka.de


